
 
 

 

  
 
 
 
 
 
 

ТАЙМИНГ ДЕЛОВОЙ ПРОГРАММЫ 
 

25 ОКТЯБРЯ, СРЕДА 
МЕСТО 

ПРОВЕДЕНИЯ 
10.00- 
10.30 

10.30- 
11.00 

11.00- 
11.30 

11.30- 
12.00 

12.00- 
12.30 

12.30-
13.00 

13.00-
13.30 

13.30- 
14.00 

14.00-
14.30 

14.30- 
15.00 

15.00- 
15.30 

15.30- 
16.00 

16.00- 
16.30 

16.30- 
17.00 

17.00- 
17.30 

17.30 
19.00 

19.00- 
20.00 

1 ЭТАЖ 
СЦЕНА  

  

ЦЕРЕМОНИЯ  
ОТКРЫТИЯ ФОРУМА. 
Осмотр  выставочной 

экспозиции 

  

Показы от профессиональных дизайнеров и производителей 
одежды, молодых дизайнеров учебных заведений 

 Показ от имиджмейкера Елены Лукмановой 

 Модельное агентство «Status Models» 

 Подростковый клуб «Лидер» 

 Показ от Эльвиры Ишмуратовой, автора проекта Stikhia 

 Уфимский многопрофильный профессиональный колледж 
 УГНТУ, Институт бизнеса и креативных индустрий 

Репетиция показа  

Вечерний показ 
показ коллекций 
дизайнеров из 

Башкортостана, 
Казахстана, 

Узбекистана и 
Дагестана 

 

КОНГРЕСС-
ЗАЛ 

(300 МЕСТ) 
    

ПЛЕНАРНОЕ 
ЗАСЕДАНИЕ  

«ПРИОРИТЕТЫ 
РАЗВИТИЯ ЛЁГКОЙ 

ПРОМЫШЛЕННОСТИ: 
НАСТОЯЩЕЕ  
И БУДУЩЕЕ»  

Пере- 
рыв 

Международная научно-практическая 
конференция «Традиции и инновационные 

процессы в индустрии моды» 
Организатор: Институт экосистем бизнеса  

и креативных индустрий  
Уфимского государственного нефтяного  

технического университета 

     

КОНФЕРЕНЦ-
ЗАЛ №1 

(55 МЕСТ) 
      

Пере- 
рыв 

Семинар-совещание 
«Подготовка кадров для легкой 

промышленности: 
взаимодействие бизнеса и 

образовательных учреждений» 
Организаторы: Министерство 

образования и науки РБ 

Пере- 
рыв 

Круглый стол «Этно-стиль  
в современном мире моды:  

как традиции сочетаются  
с повседневностью» 

Организатор: ГУП БХП «Агидель» 

 

КОНФЕРЕНЦ-
ЗАЛ №2 

(85 МЕСТ) 
      

Пере- 
рыв 

Круглый стол  
«Эффективные меры поддержки 

лёгкой промышленности» 
Организатор: АНО «Агентство РБ  

по предпринимательству» 

Пере- 
рыв 

Секция 
«Начни экспортировать онлайн!» 

Организаторы: Министерство 

внешнеэкономических связей и 

конгрессной деятельности РБ, 

Центр поддержки экспорта РБ 

 

ЛЕКТОРИЙ 
(35 МЕСТ) 

    

Мастер-класс 
 по моделингу 

Организатор: Студия «Стихия» 
Эльвиры Ишмуратовой 

     

Мастер-класс «Как заявить о своем 
бренде с помощью имиджевой 

символики» Организатор:  
Институт имиджа «Артье»  

 

Проект от 23.10.2023 
 



 
 

 

26 ОКТЯБРЯ, ЧЕТВЕРГ 
МЕСТО 

ПРОВЕДЕНИЯ 
10.00- 
10.30 

10.30- 
11.00 

11.00- 
11.30 

11.30- 
12.00 

12.00- 
12.30 

12.30-
13.00 

13.00-
13.30 

13.30- 
14.00 

14.00-
14.30 

14.30- 
15.00 

15.00- 
15.30 

15.30- 
16.00 

16.00- 
16.30 

16.30- 
17.00 

17.00- 
17.30 

17.30- 
18.00 

1 ЭТАЖ 
СЦЕНА 

Показ одежды от производителей  
и  дизайнеров учебных заведений: 

 ООО «ФЕМИНА» / MADYART 

 ООО «Диэль БизнесГрупп» 

 ООО «Малыш» 

 Международная модельная академия 
PUBLICKIDS 

 «Капман» Одежда для профессионалов 

 ИП Ильясова Марина Радифовна 

 Уфимский многопрофильный 
профессиональный колледж 

 Уфимский государственный колледж 
технологии и дизайна 

            

КОНФЕРЕНЦ-
ЗАЛ №1 

(55 МЕСТ) 

Круглый стол 
 «Финансовая поддержка СМСП. 
Инструменты развития лёгкой 

промышленности» 
Организаторы: Администрация ГО г.Уфа 

РБ, Союз предпринимателей г.Уфы, 
Уфимский городской фонд поддержки и 

развития предпринимательства 

Пере- 
рыв 

Круглый стол  
«Наставничество как форма 

развития предпринимательства  
в Республике Башкортостан» 

Организатор: Ассоциация 
женщин-предпринимателей РБ 

 
 

    

   

КОНФЕРЕНЦ-
ЗАЛ №2 

(85 МЕСТ) 

Секция «Комплексная цифровая 
фабрика -  драйвер развития легкой 

промышленности Башкирии»  
Организатор: Журнал «Легкая 

промышленность. Курьер»  
(Санкт-Петербург) 

Пере- 
рыв 

Мастер-класс  
«Система в бизнесе» 

Организатор: 
 Комитет по социальному 

предпринимательству 
БРО «Опора России» 

     

   

 
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:  

г.Уфа ВК «ЭКСПО» (ул. Менделеева,158) 
 

ОРГКОМИТЕТ:  
Башкирская выставочная компания,  

(347) 246-41-36, 246-42-85 
 kongress@bvkexpo.ru 

 
САЙТ ФОРУМА-ВЫСТАВКИ:     

 

 

 

mailto:kongress@bvkexpo.ru

